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فارس - اولین قسمت از برنامه تلویزیونی »ماه عسل« روز پنج شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه و مقارن با روز نخست ماه مبارک رمضان به روی آنتن خواهد 
رفت. این برنامه به روال سال های گذشته ساعت ۱۹ روانه آنتن خواهد شد. همچنین رایزنی برای انتخاب خواننده تیتراژ هنوز ادامه دارد و ترانه 

هیچ کدام از تیتراژهای این برنامه تلویزیونی هنوز تولید نشده اند.

 اولین قسمت »ماه عسل«
 پنج شنبه پخش می شود

...سینمای ایران
اورهان پاموک: فیلم های کیارستمی را دنبال 

کرده ام

اورهان پاموک نویســنده ترکیه ای برنده جایزه نوبل ادبیات 
که به ایران سفر کرده است، در حاشیه نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران درباره ســینمای ایران صحبت کرده اســت. او 
درپاسخ به ســوال ایســنا که نظرش را درباره سینمای ایران 
پرســیده بود، گفــت: »من ســینمای ایران را خیلی دوســت 
دارم. کیارستمی را خیلی دوســت دارم و همه فیلم هایش را 
دنبال کرده ام. به جز نوری بیلگه جیلان که دوست من است 
و سینماگر برجسته ای است، من به سینمای ایران حسادت 
می کنم. سینمای ایران به ما نشــان داد که با آدم های عادی 
و کمترین وسایل می شود زندگی واقعی انســان ها را نشان 
داد. این را هم نشان داد که در شرایط دشوار اگر انسان بتواند 
سادگی و صاف بودن خود را نشان بدهد این هم ارتباط ادبی 

را ممکن می کند.«

کهن ترین سند سینمای ایران رونمایی شد

آیین رونمایی از کهن ترین سند حضور سینما در ایران عصر روز 
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت  همزمان با روز اسناد ملی و میراث 

مکتوب در تالار آبی موزه سینما برگزار شد.
به گزارش مهر، در ابتدای مراسم رونمایی از کهن ترین سند 
حضور سینما در ایران ســارا خداکرمی مدیر روابط عمومی 
موزه سینما در سخنانی در خصوص رونمایی از این سند گفت: 
»موزه سینما به عنوان حافظ گنجینه سینمای ایران یکی از 
وظایف خود را بازشناســی اســناد و امر تاریخی می داند تا از 
خلال آن تصویری روشن از تاریخ و در این جا تاریخ سینمای 
ایران ارائه شود. از این رو، به تماشا گذاشتن کهن ترین سند 
مرتبط با سینمای ایران، قدمی مهم در بازشناسی این سند 
تاریخی است که این امر با مساعدت مجموعه کاخ گلستان به 
ریاست آقای مسعود نصرتی و همچنین همکاری صمیمانه 
خانم نسرین خلیلی مسئول مرکز اسناد تاریخی صورت گرفته 
است.« سپس محمدرضا اصلانی نویسنده، شاعر، کارگردان 
و از پیش کسوتان عرصه پژوهش در سخنانی اظهار کرد: »این 
ســند تاریخی به ما می گوید از بسیاری کشــورهای دیگر در 
سینما، تاریخ جلوتری داریم؛ حتی شاید پنجمین یا ششمین 
کشوری هستیم که دوربین و سینما داشتیم. این موضوع، دو 
مسئله را مطرح می کند؛ یکی این که اگر این چنین تاریخ بلند 
هنگامی در سینما داریم چرا تاکنون در تاریخ سینمای جهان 

حضور نداشتیم و اسمی از سینمای ایران در آن نیست.«
سپس محمد تهامی نژاد پژوهشگر سینما، محمدرضا اصلانی 
سینماگر، علیرضا قاسم خان مدیرعامل موزه سینما، مسعود 
نصرتی مدیر کاخ گلســتان و ســید احمد محیط طباطبایی 
رئیس ایکوم )کمیته ملــی موزه ها( ایران از کهن ترین ســند 

حضور سینما در ایران رونمایی کردند. 

...سینمای جهان

تدوینگر »لورنس عربستان« درگذشت
آن وی. کوتس تدوینگر انگلیسی برنده جایزه اسکار در فیلم 

کلاسیک »لورنس عربستان« در ۹۲ سالگی درگذشت.
به گزارش مهر، کوتس روز ســه شــنبه ۸ مــی در کالیفرنیا 
درگذشت. خبر درگذشــت وی را آکادمی هنرهای فیلم و 
تلویزیون بریتانیا )بفتا( در توئیتی اعلام کــرد. در این پیام 
آمده ما از شنیدن خبر درگذشت تدوینگر انگلیسی آن وی. 
کوتس بسیار ناراحتیم، او در دوران شگفت انگیز فعالیتش 
چهار بار بــرای فیلم هایــی از جمله »مرد فیل نمــا« و»ارین 
براکویچ« نامزد جایزه بفتا شــد و در سال ۲۰۰۷ نیز جایزه 

افتخاری بفتا را به دست آورد.
کوتس در ســال ۱۹۶۲ بــرای فیلــم »لورنس عربســتان« 
ســاخته حماســی دیوید لین، اســکار بهترین تدویــن را به 
دســت آورد. این فیلم حماســی نزدیک به ۴ ساعت دارای 
یکی از مشــهورترین سکانس های تاریخ ســینما مشهور به 
تدوین »کبریت« است. در این صحنه تصویر خاموش کردن 
کبریت توســط پیتر اوتول به غروب باشــکوه بیابان تدوین 
می شــود. کوتــس چهار بــار دیگر بــرای تدویــن فیلم های 
»بکت«، »مرد فیل نما«، »در خط آتش« و »خارج از دید« نامزد 
جایزه اسکار بهترین تدوین شد. از دیگر فیلم های کوتس به 
عنوان تدوینگر می توان به »قتل در قطار سریع السیر شرق« 
و »چاپلین« اشــاره کرد. او در ســال ۲۰۱۶ جایزه یک عمر 

دستاورد هنری اسکار را از آن خود کرد.
از وی سه فرزند که همگی در عرصه سینما فعالیت دارند، 
باقــی مانــده اســت. کوتــس همســر داگلاس هیکاکــس 

کارگردان انگلیسی بود.

»مردی که دن کیشوت را کُشت« در اختتامیه کن

فیلم »مردی که دن کیشــوت را کشت« ساخته تری گیلیام 
به عنوان فیلم اختتامیه هفتادویکمین جشنواره بین المللی 

فیلم کن به روی پرده می رود.
بــه گــزارش ایســنا، دادگاهــی در فرانســه درخواســت 
تهیه کننده فیلم »مردی که  دن کیشوت را کُشت« مبنی بر 
نمایش ندادن این فیلم را نپذیرفــت و بنابراین این فیلم در 
جشــنواره و به عنوان فیلم اختتامیه نمایش داده می شود. 
این فیلم را که ساخت آن نزدیک به ۲۰ سال طول کشیده 
یکی از بدشــانس ترین پروژه های ســینمایی تاریخ سینما 
می دانند که همواره درگیر مســائل حقوقی و اختلاف بین 
تهیه کننده و کارگردان بوده است اما سرانجام دادگاه با رد 
درخواست ممانعت از نمایش فیلم در جشنواره کن و اکران 
در فرانسه که از سوی »پائولا برانکو« تهیه کننده فیلم طرح 

شده بود، مجوز نمایش آن را صادر کرد.
گیلیام اولین بار در ســال ۱۹۹۸ تلاش کــرد فیلم »مردی 
که دن کیشوت را کُشت« را بسازد، اما فرایند ساخت فیلم 
پس از بروز چند مشکل در صحنه فیلم برداری و همچنین 
مســائل مالی متوقف شد؛ مسائل و مشــکلاتی که در سال 
۲۰۰۲ دستمایه ساخت یک مستند با عنوان »گمشده در 
مانش« شد. بازیگران این فیلم جاناتان پرایس در نقش »دن 
کیشوت«، آدام درایور، اولگا کریلنکو، استلان اسکارسگارد 
و جوانا ریبیرو هســتند و داســتان فیلــم نیز دربــاره مردی 
سالخورده است که تصور می کند »دن کیشوت« است و یکی 
از همکاران خود را به نام »توبی« با معتمد خود »سانچو پانزا« 
اشتباه می گیرد و این دو سفر عجیبی را بین قرن هفدهم و 
بیســت ویکم میلادی آغاز می کنند. به تدریج این دو از این 
دنیای غیرواقعی خسته می شوند اما نمی توانند رویای خود 

را از واقعیت تشخیص دهند.
ساخته »تری گیلیام« روز ۲۸ می )۲۸ اردیبهشت( به عنوان 

آخرین فیلم جشنواره کن نمایش داده می شود.

...اخبار
پس از 21 سال

اسفندیاری از معاونت بین الملل فارابی رفت

با حکم مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی، رائد فریدزاده به 
عنوان معاون امور بین الملل بنیاد سینمایی فارابی منصوب 

شد.
به گــزارش مهر، علیرضا تابــش مدیرعامل بنیاد ســینمایی 
فارابی ضمن قدردانی از تلاش ها و زحمات امیر اسفندیاری 
معاون ســابق امور بین الملل این بنیاد که از سال ۱۳۷۶ در 
این حوزه فعالیت داشــت، در بخشــی از حکــم انتصاب رائد 
فریدزاده، هفت مأموریــت را برای این معاونــت معین کرده 
اســت.  رائد فریــدزاده متولــد ۱۳۵۷ مشــهد، از ســال ۹۲ 
مدیریت مرکز چاپ و انتشارات دانشگاه و از سال ۹۳ ریاست 
کتابخانه مرکزی و مرکز اســناد دانشــگاه شــهید بهشتی را 
بر عهــده دارد. همــکاری با انجمن ســینمای جــوان، مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی و بنیاد سینمایی فارابی 
در بخش بین الملل و جشــنواره ای از دیگر فعالیت های وی 

به شمار می رود.

 شورای عالی بین الملل سینمای ایران
 تشکیل شد

رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی و بصری در احکامی 
اعضا، نایب رئیس و دبیر شــورای عالی بین الملل سینمای 

ایران را منصوب کرد.
بــه گــزارش ایســنا، محمدمهــدی حیدریان طــی احکامی 
امیر اســفندیاری، ایرج تقی پور، نادر طالب زاده و ســیدرضا 
میرکریمــی را بــه عنــوان اعضای حقیقــی و علیرضــا تابش 
مدیرعامــل بنیــاد ســینمایی فارابــی، مهــدی یزدانــی 
مدیرعامل موسسه رسانه های تصویری، سیدمحمدمهدی 
طباطبایی نژاد مدیرعامل مرکز گســترش سینمای مستند 
و تجربی، سیدصادق موســوی مدیرعامل انجمن سینمای 
جوان و رائد فریدزاده معاون امور بین الملل بنیاد سینمایی 
فارابی را به عنوان اعضای حقوقی این شورا منصوب کرد. در 
احکام دیگری نیز علیرضا تابش به عنــوان نایب رئیس و رائد 
فریدزاده به عنوان دبیر شــورای عالی بین الملل ســینمای 

ایران منصوب شدند.
در بخشــی از حکــم اعضا آمــده اســت: »در راســتای تحقق 
برنامه جامع سازمان سینمایی و رویکرد اصلی آن که تاکید 
نقش آفرینــی در بــازار پیــام تصویری جهــان اســت، انتظار 
می رود این شــورا به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیری در 
فعالیت های حــوزه بین الملــل در چهارچــوب برنامه جامع 
ســینمای ایران به تدویــن برنامه های عملیاتــی و همچنین 
آیین نامه و شیوه نامه های حمایتی جهت هموارتر شدن مسیر 

ورود به عرصه جهانی و بازارهای بین المللی، همت گمارد.«

مدیر مجموعه تئاترشهر کناره گیری کرد

پیمان شریعتی با انتشــار متنی ضمن قدردانی از همراهی 
هنرمندان و همکارانش، با این مجموعه خداحافظی کرد.

به گزارش مهر، پیمان شریعتی مدیر مجموعه تئاتر شهر جمعه 
بیست و یکم اردیبهشت ماه با انتشار متنی ضمن قدردانی از 
همراهی دو ســاله هنرمندان و همکارانش، از این مجموعه 
خداحافظی کــرد. در بخشــی از نامه او آمده اســت: »اکنون 
پس از نزدیک به دو سال هم هوایی و هم نفسی، ردای خدمت 
خویش را در تئاتر شهر فروتنانه تقدیم می کنم و امیدوارم که 
این عمارت دوار بیش از پیش نمایانگر تنوع سلایق هنرمندان 

تئاتر باشد که همه ما جز این نخواسته ایم.«

سینما و تلویزیون
شنبه  22  اردیبهشت139۷ .25 شعبان 1439.شماره 19816

بــه  شــاهد احمدلــو کارگــردان ســینما در واکنــش 
صحبت های داریــوش مهرجویی که چنــدی پیش گفته 
بود فیلم »هامون« خیلی روی ناصر چشم آذر تاثیر گذاشت 
و حتی باعث شد از همســرش جدا شــود، واکنش نشان 
داد. این کارگردان که برادر همســر چشم آذر هم هست، 
در یادداشــتی تلویحــاً داریوش مهرجویــی را متهم کرده 
که حق چشم آذر را در تاریخ سینمای ایران تحریف کرده 

است. این یادداشت را به نقل از صبا بخوانید:
عالی جناب مهرجویی در ســوگ و فراق دوســت قدیمی 

و همكار معروفش استاد ناصر چشــم آذر و عرض تسلیت 
به باقــی، مطلبی را منتشــر كردند كه ضمــن قدردانی از 
همدردی ایشان، لازم است نكته مهمی را اشاره كنم تا در 
حفظ وجود و دفاع از حق ناصر عزیزم در تاریخ ســینمای 

ایران، خدای ناكرده تحریفی از خودی صورت نگیرد.
آقای مهرجویی، شما گفتی فیلم »هامون« چنان بر روح و 
روان ناصر تاثیر گذاشــت كه  زندگی اش را تحت الشعاع 

خود قرارداد تا آن جا كه...
اما جسارتا برای روشن شــدن حقیقت كه مسیر آیندگان 

و تمــام »هامون«بــازان اســت بایــد عــرض كنم، جــدا از 
موسیقی بســیار زیبای فیلم، این ناصر چشــم آذر بود كه 
روی »هامون« چنان تاثیر گذاشت كه آن را به اثری یگانه 
و حتی ماندگارترین فیلم شــما در ســینما تبدیل كرد. تا 
آن جا كه می دانم این هامون شما بود كه بر اساس عوالم 
دیگر استاد و خواب زدگی هایش شكل گرفت. این هامون 
شما بود كه بسیاری از لحظاتش وام دار زندگی استاد قرار 
گرفت. آیا سرگشــتگی و پریشــان حالی حمیــد هامون، 
همان جان بیقرار و روح ســركش ناصر چشم آذر نیست؟ 

در ابتدا چه كســی خانم بیتا فرهی را به شما معرفی كرد 
تا ایفاگر نقش مهشــید باشــد؟ در ابتدا چه كسی صدای 
خسرو شكیبایی بزرگ را به طور اتفاقی در كاستی شنید 
و به شما گفت این صدای حمید هامون است؟ ناصر عزیزم 
خیلی حرف های دیگــری به من گفته كه تــه دلش مانده 
بود. شما كه الگویی، چرا مطالب به این مهمی را تاكنون 
جلوی روی خودش یــا در گفت وگو با نشــریه ای در زمان 
حیاتش بیان نكردید؟ این كه چرا بعد از پرواز ابدی و آغاز 
مســیر جاودانگی اش مطرح شــد! برای من، یاران باران 
عشق و از همه مهم تر دخترش رعنا )خواهرزاده ام( جای 

سؤال داشت!
البته مــن می دانم. همان طــور كه می دانم چرا اســتادم 
مســعود كیمیایی، با بی عدالتی تمام، نام پرآوازه ایشان 
را از تیتراژ دو فیلم »تیغ و ابریشــم« و »ســرب« حذف كرد 
و هیچ كــس هم بــه روی خود نیــاورد! ســایه و تأثیر ناصر 
چشم آذر بســیار ســنگین بود و این وزنه را شــانه های هر 

كسی تحمل نداشت.
حرف آخرم به رعناســت كه باید بداند حتی مظلوم ترین 

ماه خدا هم پشت ابر نمی ماند چون زنده است.

انتشار جدیدترین فهرست دستمزد ستاره های هالیوود
طبق جدیدترین آمار از دستمزدهای ستاره های هالیوود، 
دانیل کریگ با دســتمزد ۲۵ میلیــون دلاری گران ترین 

بازیگر هالیوود است.
به گزارش همشــهری آنلاین، بازیگر بریتانیایــی که قرار 
است برای آخرین بار نقش جیمز باند را در »باند ۲۵« ایفا 
کند، در تازه ترین رتبه بندی 
گران ترین ستاره های 
هالیوود فقط با ۲۵ 
میلیــون دلار بالاتر 
از همــه ایســتاده 
است. به این ترتیب 
می رســد  نظــر  بــه 
اســتودیوهای 
فیلم سازی 
دیگر

 

نمی خواهند مانند چند دهه گذشته دستمزدهای کلان 
به بازیگــران سرشــناس بدهند. ضمــن این کــه در میان 
۲۰ بازیگر گران هالیوود فقط نام پنج بازیگر زن به چشم 

می خورد.
دومین بازیگر با دســتمزد بیش از ۲۰ میلیون دلار، راک 
اســت که برای بازی در »هشدار ســرخ« ۲۲ میلیون دلار 
می گیرد. نکتــه عجیب و جالــب توجه درباره ایــن بازیگر 
عضلانی درخواســت سرســام آور او بــرای تبلیــغ فیلم ها 
در اینســتاگرام، فیس بــوک و توئیتر اســت. راک فقط در 
اینســتاگرام ۱۰۴ میلیون دنبال کننــده دارد که بیش از 
جمعیت دو کشــور کانادا و بریتانیاســت. بــه همین دلیل 
درخواست یک میلیون دلاری او برای تبلیغ فیلم ها در سه 

شبکه اجتماعی شاید چندان زیاد نباشد.
به گزارش آی سینما، ستاره های هالیوود دیگر درخشش 
گذشته شــان را ندارند و به اندازه یک دهــه پیش در مرکز 
توجــه نیســتند. در دهــه ۱۹۹۰، افــرادی مثــل جولیــا 
رابرتس، ویل اسمیت، تام هنکس و جیم کری معمولا برای 
هر فیلمی که می پذیرفتند ۲۰ میلیون دستمزد دریافت 
می کردنــد. عــلاوه بر ایــن، درصدی هــم از ســود فروش 
افتتاحیه فیلم در گیشــه نصیب شان می شــد. اگرچه آن 
روزهای باشکوه طی شده و شمار بازیگرانی که می توانند 
قراردادهــای درصــدی امضا کننــد کاهش یافته اســت. 
بخشی از مشکل این است که ابرقهرمان ها و شوالیه های 
جِدای )جنگ های ستاره ای( بزرگ ترین عامل جذابیت 
سالن های سینما شــده اند. میزان فروش افتتاحیه دیگر 
در گروی میــزان محبوبیــت بازیگرهایی که تصویرشــان 
روی پوســتر فیلم خودنمایی می کند، نیست. این روزها، 
جلوه های ویژه بدل به ستاره های سینما و مکانی شده اند 
که استودیوهای فیلم ســازی عمده سرمایه شان را صرف 

تامین هزینه های این چنینی می کنند.

با این حال، اوضاع ستاره های هالیوود هنوز هم خوب است. 
اما فقط معدود بازیگرهایی مانند دواین جانسن، ون دیزل و 
رابرت داونی جونیور هنوز هم می توانند برای کلان فیلم ها 
دســتمزد بیش از ۲۰ میلیون دلار دریافــت کنند. اگرچه 
چک هایی با این مبالغ اغلب برای مجموعه های سینمایی 
پرفروش پرداخت می شــود و پرداخت شان اغلب به کسب 
درآمدی مشخص در گیشه بستگی دارد. در واقع، اجرای 
داونی در نقش »مرد آهنی« به قدری ســودآور اســت که او 
برای حضوری کوتاه )۱۵ دقیقه( در فیلم »مرد عنکبوتی: 
بازگشت به خانه« بیش از ۱۰ میلیون دلار دستمزد دریافت 
کرده اســت. اگر »مــرد آهنی« نقــش محوری فیلم باشــد، 

دستمزد او به بیش از دو برابر این مبلغ می رسد.

به نوشــته ورایتی، دیگر بازیگــران تمایل دارنــد با تلفیق 
گیشــه و هنر تماشــاگر جذب کننــد، حتی اگر بــه قیمت 
پایین آمدن دستمزدشان تمام شود. لئوناردو دی کاپریو 
برای بازی در »سرآغاز« کریستوفر نولان ۲۰ میلیون دلار 
دستمزد دریافت کرد، اما برای نقش آفرینی در فیلم »روزی 
روزگاری در هالیوود« کوئنتین تارانتینو نصف این مبلغ را 
دریافت کرده تا مانع اتفاقات پیش بینی نشــده و شکست 

تجاری فیلم در گیشه شود.
گاهــی اوقــات، حتی نیــاز نیســت ســتاره ها صبــر کنند  
فیلم شــان در گیشــه به درآمدزایی برســد تا چک شان را 
نقد کنند. بازیگرانی در سطح و اندازه تام کروز یا برد پیت 
می توانند اراده کنند پیش از پایان فیلم برداری یا نمایش 
فیلم در ســینماها دستمزدشــان را تمام و کمال دریافت 
کنند. آمار تفصیلی دستمزدهای ســتاره های هالیوود را 

به نقل از ورایتی در جدول زیر می بینید:

گروه ســینما و تلویزیون  -  دو ســال پیش بــود که پخش 
آگهی فیلم های سینمایی ایرانی در شبکه های ماهواره ای 
فارســی زبان جنجالــی شــد؛ ماجرایــی کــه در نهایــت با 
برخوردی که وزارت ارشــاد انجام داد، به پایان رسید. اما 
به تازگی پای نمایش های سالن های تئاتر تهران به شبکه 
ماهواره ای جم باز شده و تیزرهای این تئاترها از این شبکه 
روی آنتن می رود. این شب ها تیزرهایی از تئاتر »زهرماری« 
از این شــبکه پخش می شــود و »دپوتــات«، »روال عادی«، 
»سینگل شات« و »عشق شــرقی گودو« نیز در یکی دو ماه 

اخیر، در این شبکه ماهواره ای تیزر داشته اند.

ممنوع نیست؟	 
اقدام شــبکه های ماهواره ای در حالی صــورت گرفته که 
اخذ آگهی های تبلیغاتی از داخل کشور برای این شبکه ها 
ممنوع اســت. ایــن ممنوعیــت نه تنهــا شــامل تئاترهای 
صحنــه ای و فیلم هــای ســینمایی می شــود، بلکــه لوازم 
خانگــی، خــودرو و... نیــز از این قانون مســتثنا نیســت و 

علی القاعده باید با این موضوع برخورد شــود. با این حال 
مدت هاست که شبکه جم، تئاترهای ایرانی را بدون هیچ 
محدودیتی تبلیغ می کند! سؤالی که در این میان به وجود 
می آید این است که مگر پخش این تیزرها ممنوع نیست؟ 
آیا تفاوتی میان فیلم های سینمایی و تئاتر وجود دارد؟ چه 
فلســفه ای پشــت ممنوعیت تیزرهای تبلیغاتی سینمایی 
بوده که برای تئاتر وجود ندارد؟ این ها ســؤالاتی است که 

باید پاسخ داده شود.

چرا شبکه های ماهواره ای؟	 
ســؤال مهم دیگری که در این باره مطرح می شود، چرایی 
رو آوردن تهیه کنندگان تئاتر به پخش آگهی در شبکه های 
ماهواره ای به خصوص جم اســت. با نگاهی واقع گرایانه، 
پاسخ به این ســؤال؛ بیننده های این شبکه هاست، آن هم 
در روزهایی که ســریال های شــبانه صداوسیما، وضعیت 
خوبی ندارند. بنابراین واضح است که بخشی از مخاطبان 
که برایشــان »ایراندخت«، »کوبار« و »آنام« جذابیت ندارد 

و ترجیح می دهند ســریال های ســخیف ترکی را تماشــا 
کنند، به شبکه های ماهواره ای به خصوص جم رو می آورند 
و برخــی تهیه کننــدگان تئاتــر نیز از ایــن ماجرا اســتفاده 

می کنند.

راهکار جزمی	 
یادتان هست در بهار و تابستان ۹۵ که تبلیغات فیلم های 
ســینمایی در شــبکه های ماهــواره ای رونق گرفتــه بود، 
اقداماتی که سازمان ســینمایی انجام داد، فیلم سازها را 
از آگهــی دادن به شــبکه های آن ور آبی بازداشــت. در آن 
زمان توقیــف موقت چند فیلم ســینمایی از جمله »آااادت 
نمی کنیم« ابراهیم ابراهیمیان باعث لغو نمایش تیزرها از 
شبکه جم شد و به ماجرا خاتمه داد. مشابه همین تنبیهات، 
می تواند راه حــل این ماجــرا باشــد؛ اتفاقی کــه در حوزه 
اختیارات معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد است. اما 
سوالی که مطرح می شود این اســت که اگر تبلیغ تئاتر در 
شبکه های ماهواره ای ممنوع شود آیا تسهیلات و امکانات 

بهتری در داخل فراهم است؟

نقش صداوسیما را فراموش نکنیم	 
بخشــی از راه حل این مســئله را می توان پخــش تیزرهای 
نمایش های صحنه ای از شــبکه های صداوسیما دانست. 
می دانید تعرفه آگهی های شــبکه های تلویزیونی بالاست 
و اقتصاد سینما در ایران، اجازه پرداخت این تعرفه ها را به 
فیلم ســازان نمی دهد. بنابراین سال هاســت که سازمان 
صداوســیما به هر فیلــم ســینمایی روی پــرده، ۵۰۰ تیزر 
رایــگان اختصــاص می دهــد کــه در ســاعات مختلفــی از 
شــبانه روز، روی آنتن مــی رود. از طرفی برخــی فیلم های 
ســینمایی مانند »به وقت شــام« نیز به دلیل مضمون شان 
که مــورد تأیید صداوسیماســت، این امــکان را دارند که از 
محدودیت ۵۰۰ تیزر فراتر روند و تبلیغاتی پرتعدادتر داشته 
باشــند. از ایــن ۵۰۰ تیزر رایــگان که طبیعتاً بــرای جذب 
مخاطب عام، خیلی به کار اهالی ســینما می آیــد، در تئاتر 
خبری نیست و برای اهالی تئاتر، چنین امکانی وجود ندارد.

تبلیغات تئاتر ایران در شبکه های جم!

شاهد احمدلو به صحبت های داریوش مهرجویی پاسخ داد

 تاثیر چشم آذر بسیار سنگین بود 
و هرکسی تحمل نداشت

کیمیایی، نام چشم آذر را  ازتیتراژ فیلمش حذف کرد

دستمزدفیلم )سال ساخت(بازیگر
۲۵ میلیون دلارباند ۲۵ )۲۰۱۹(دنیل کریگ

۲۲ میلیون دلاراسترداد )۲۰۲۰(دواین جانسن
۲۰ میلیون دلارسرنوشت خشمگین )۲۰۱۷(ون دیزل

۱۵ میلیون دلارباربی )۲۰۲۰(آن هاتاوی
۱۵ میلیون دلارگنجشک سرخ )۲۰۱۸(جنیفر لارنس

۱۵ میلیون دلارفلارسکی )۲۰۱۹(ست روگن
۱۳-۱۱ میلیون دلارمومیایی )۲۰۱۷(تام کروز

۱۲-۱۰ میلیون دلارایندیانا جونز ۵ )۲۰۲۰(هریسون فورد
۱۰ میلیون دلارمینیون ها )۲۰۱۵(ساندرا بولاک

۱۰ میلیون دلارروزی روزگاری در هالیوود )۲۰۱۹(لئوناردو دی کاپریو
۱۰ میلیون دلارمرد عنکبوتی: بازگشت به خانه )۲۰۱۷(رابرت داونی جونیور

۱۰ میلیون دلارجومانجی: به جنگل خوش آمدید )۲۰۱۷(کوین هارت
۱۰ میلیون دلاردنیای ژوراسیک: سقوط پادشاهی )۲۰۱۸(کریس پرت

۱۰-۸ میلیون دلارگشت جنگلی )۲۰۱۹(امیلی بلانت
۸ میلیون دلاردنیای ژوراسیک: سقوط پادشاهی )۲۰۱۸(بروس دالاس هوارد


